
Delegatiebesluit landelijke hulpacties Noord-Brabant 

Provinciale Staten van Noord-Brabant; 

  

Gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 5 maart 2024, nr. 11/24 A; 

  

Gelet op afdeling 10.1.2 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 152 van de Provinciewet; 

  

Overwegende dat het wenselijk is om de bevoegdheid tot het doen van schenkingen ten behoeve van 

landelijke hulpacties uit de begrotingspost onvoorzien te delegeren aan Gedeputeerde Staten, zodat 

noodhulp snel geboden kan worden; 

  

Besluiten: 

Artikel 1 Delegatie 
De bevoegdheid tot het doen van schenkingen ten behoeve van landelijke hulpacties uit de begrotings- 

post onvoorzien wordt overgedragen aan Gedeputeerde Staten, onder de volgende voorwaarden: 

a. het betreft een schenking aan de Stichting Samenwerkende Hulporganisaties ten behoeve van 

een Nationale Actie; 

b. de schenking is onafhankelijk van de aard of aanleiding van de landelijke hulpactie; 

c. aan de schenking ligt geen aanvraag ten grondslag; 

d. er worden geen beperkingen aan de schenking verbonden; 

e. de schenking wordt overgemaakt naar NL08 INGB 0000 0005 55 ten name van de Stichting Sa- 

menwerkende Hulporganisaties, Den Haag of een ander door de Stichting Samenwerkende 

Hulporganisaties daarvoor aangewezen bankrekeningnummer; 

f. het te schenken bedrag bedraagt €100.000 per hulpactie; 

g. de schenking wordt verantwoord in de eerstvolgende begrotingsrapportage; 

h. de bevoegdheid laat onverlet dat Gedeputeerde Staten kunnen afzien van het doen van een 

schenking. 

Artikel 2 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal Blad 

waarin zij wordt geplaatst. 

Artikel 3 Citeertitel 
Dit besluit kan worden aangehaald als: Delegatiebesluit landelijke hulpacties Noord-Brabant 

’s-Hertogenbosch, 28 juni 2024 

Provinciale Staten voornoemd, 

de voorzitter, 

mr. I.R. Adema 

de griffier, 

mr. K.A.E. ten Cate 

Nr. 9924 

PROVINCIAAL BLAD 8 juli 

2024 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Brabant 

Provinciaal blad 2024 nr. 9924 8 juli 2024 1 


